
Pilgrimme på Mallorca – en ø med sjæl! 

Oplev Mallorca på en anderledes og fordybende måde på denne 

unikke 9-dages rejse med 8 overnatninger, hvor natur, kultur og 

eftertanke går hånd i hånd. 

 

Udrejse fra København (Kastrup) den 6. oktober kl. 09.35 med 

ankomst til Palma kl. 12.40. 

Hjemrejse fra Palma den 14. oktober kl. 10.35 med ankomst til 

København kl. 13.40. 

 

 

 

Den populære spanske ferieø rummer langt mere end sol og hvide 

sandstrande. På denne pilgrimsrejse inviteres du med dybt ind i 

Mallorcas fortryllende historie, omgivet af storslåede natur- og 

kulturoplevelser. Vi bor på to markante pilgrimssteder, som gennem 

århundreder har været centrum for Balearernes spirituelle kulturliv, 

og afslutter rejsen med ophold i den charmerende kystby Sóller. 

Pilgrimsvandringer har dybe rødder i Mallorcas historie. Undervejs 

hører vi fortællinger og legender fra middelalderen og øens 

overgang fra islam til kristendom. Vi vandrer gennem tætte skove, 

besøger og overnatter på nogle af øens mest stemningsfulde 

pilgrimssteder. Medbring gerne jeres Santiago de Compostela pas 

eller køb et nyt i foreningen.  



Vi følger en del af pilgrimsruten til det historiske kloster Lluc og 

bestiger de berømte 365 trin op til Frelserkirken i Pollença – en 

tradition, som tusindvis af troende fortsat følger i påskeugen.  

Rejsen byder også på besøg i Palma med rundvisning i den 

imponerende katedral, kendt for Antoni Gaudís enestående 

udsmykning, samt møder med Mallorcas storslåede natur. 

Kort sagt får du kilometervis af vandring under fødderne, et unikt 

indblik i øens kulturarv og – ikke mindst – tid og rum til fordybelse og 

eftertanke i pilgrimmenes fodspor. 

OBS: Vi bærer kun dagsrygsæk på vores vandreture. 
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DAGSPROGRAM: 

 

DAG 1 Ankomst til Mallorcas lufthavn PMI, hvor deltagerne bliver 

modtaget af dansk rejseleder og lokalguide. Vi kører i bus ca. 45 

minutter til pilgrimshotellet Santuari de Cura, der ligger på den 

højeste top midt på øen i 543 meters højde. Stedet betagtes som et 

af Mallorcas hellige bjerge. 

Her findes resterne af en forsvarsborg fra den islamiske periode, og 

siden 1200-tallet var bjerget med sine huler, eremitager og 

helligdomme et ideelt sted at leve et asketisk og spirituelt liv.  

Efter indkvartering hilser vi på hinanden, der vil være præsentation 

af ugens program, og rundvisning på klostret. 

Fælles velkomstmiddag på klosterkroen inkluderet i prisen. 

 

 

 

  



 

DAG 2  

Vi tager vandrestøvlerne på og vandrer rundt om bjerget og ser de 

religiøse helligdomme, som i middelalderen satte Mallorca på 

verdenskortet.  

Her på klostret skrev en af Spaniens store prædikanter og 

mystikere, Ramón Llull i 1300-tallet en del af sine berømte værker.  

Llull voksede op på Mallorca og kom i kongelig tjeneste, men 30 år 

gammel viede han sit liv til udbredelse af den kristne tro. De næste ti 

år studerede han filosofi og teologi og tilegnede sig arabisk for at 

kunne rejse rundt i den arabiske verden. 

Formålet var at styrke forkyndelsen af det kristne budskab i en tid, 

hvor dele af Spanien endnu var underslagt islam.  

Undervejs på vores tur holder vi pauser, spiser vores medbragte 

madpakke og nyder den imponerende panoramaudsigt over øen.  

Morgenmad og madpakke inkluderet. Aftensmad på egen hånd eller 

sammen med holdet. 

 



 

DAG 3 

Vi pakker vores bagage og kører i bus fra Santuari de Cura til øens 

vigtigste helligdom Santuari de Lluc, hvor vi skal bo tre nætter.  

Lluc ligger smukt placeret i en grøn dal i Tramuntana bjergkæden, 

som er beskyttet af UNESCOs Verdenskulturarv. I den gamle 

Middelhavsskov finder vi sjælefred, spiritualitet og ophøjet ro. Der er 

rundvisning på det gamle kloster, vi vandrer på Mysteriernes Sti, 

møder Den Sorte Madonna og hører børnekoret Els Blauts synge. 

Koret går helt tilbage til 1300-tallet og er et af de ældste i Europa.  

Mulighed for en kort eftermiddagstur i området eller relax og 

fordybelse. Tramuntana bjergene er skabt af alpint foldet kalksten og 

dolomit og danner nogle helt kunstfærdige landskaber med 

naturskabte grotter og huler. Her har mennesket søgt ly i mange 

tusind år. 

Lluc råder over et interresant egnsmuseum og et spændende 

besøgscenter, hvor man kan blive meget klogere på Tramuntanas 

fascinerende bjerglandskaber.  

Morgenmad og madpakke inkluderet.  

 

 



 

DAG 4  

I dag tager vi lokalbussen til Pollensa, der ligger i den nordvestlige 

del af øen. Den gamle bydel ligger flere kilometer inde i landet for at 

indbyggerne kunne forsvare sig mod sørøvere, corsarer og pirater. 

Vi går rundt i de smukke gamle gader og vandrer op til det historiske 

kloster og valfartssted, El Santuari del Puig de Maria. Det blev 

grundlagt i det 14. århundrede for at beskytte byen mod pest. Herfra 

er der en fantastisk udsigt over øen. Vi spiser vi vores medbragte 

madpakke og tager en kop kaffe i Pollensa inden vi gør klar til den 

berømte trappe opstigning til El Calvari kirken.  

Trappen består af 365 trin, et trin for hver dag i året – men tæller 

man efter, viser det sig, at der faktisk flere. Der er opsat 14 tre meter 

høje kors, der minder om Golgata, hvor Jesus Kristus ifølge den 

kristne tradition blev korsfæstet. Fra den lille kirke er der en 

fantastisk udsigt over området. 

Stedet er tæt forbundet med Tempelridderne på Mallorca. Den 

magtfulde orden fik tildelt enorme jordbesiddelser som tak for deres 

støtte til Kong Jakob 1. af Aragonien, som erobrede Mallorca fra 

muslimerne i 1229.  

Der er lidt fritid i Pollensa inden vi tager bussen tilbage til Lluc.  

Morgenmad og madpakke.  

 

  



 

DAG 5  

Vi snørrer vandreskoene igen og gør klar til pilgrimsvandring til den 

lille landsby Caimari, som ligger ved foden af Tramuntana 

bjergkæden. Vi går gennem den smukke Middelhavsskov til 

bjergpasset Sa Batalla, som blev et ikonisk sted for århundreders 

magtkampe mellem fattige bønder og rige magthavere på Mallorca. 

Her hører vi også legenden om den smukke Bella Doña, der har 

tilknytning til Den Sorte Madonnas mirakler på klostret i Lluc. 

Legenden handler om jalousi, tilgivelse og troens magiske kræfter. 

Som pilgrimme går vi på de berømte tørstensstier, der forbinder de 

gamle landsbyer i Tramuntana bjergkæden. Stierne var tidligere de 

eneste færdselsårer gennem det kuperede terræn. I dag findes der 

cirka 250 kilomers tørstenssti på strækningen mellem Andratx i syd 

til Pollensa i nord. Undervejs nyder vi flotte udsigter over dalen.  

Vi holder en hyggelig kaffepause i baren på en historisk olivenmølle 

med århundredgamle oliventræer. Vi hører hvordan man fremstiller 

olivenolie efter de traditionelle mekaniske principper og der er god 

mulighed for at købe forskellige lokale produkter baseret på 

olivenolie, inden vi tager bussen retur til LLuc.  

Morgenmad og madpakke inkluderet.  

 

  



 

DAG 6  

Vi pakker vores bagage og tager lokalbussen fra Lluc til kystbyen 

Port de Sóller. Indkvartering på et lille, hyggeligt familiedrevet hotel, 

Sóller Garden, som ligger tæt på skoven, stranden og 

lystbådehavnen.  

I dag er det fridag for vandrestøvlerne. Vi dykker ned i Mallorcas 

historie med en bustur til hovedstaden Palma. Her er der mulighed 

for at besøge Katedralen, de gamle arabiske bade og tage en 

rundtur i det legendariske jødiske kvarter. Jeres guide viser rundt i 

den imponerende bygning som frem for alt er inspireret af den 

berømte catalanske modernist Antoni Gaudí.  

Lyset fra katedralens farverige rosetvinduer gemmer i øvrigt på en 

hemmelighed, der kun opleves to gange om året: den 2/2 og den 

11/11. 

Vi ser det meget utraditionelle kapel for Den Hellige Sakramente 

(Santísimo) dekoreret af kunstneren Miquel Barceló. Inspireret af 

havet og det marine liv skabte han et dramatisk værk med brug af 

store keramiske paneler og tilpassede glasvinduer for gengive den 

mirakuløse multiplikation af brød og fisk. Udsmykningen førte til 

kraftig kritik fra konservative katolske kredse men i dag er kapellet 

en af Katedralens hovedattraktioner og et ”must see”.  

Morgenmad inkluderet. 

 



 

DAG 7  

Den sidste vandredag tager os ind i lokalområdet. Sóller var 

gennem århundreder kendt som dalen for ”det grønne guld” takket 

været de mange oliventræer, hvoraf flere er 1000 år gamle. 

Oliventræerne blev senere skiftet ud med appelsintræer, og det blev 

baggrunden for Mallorcas blomstrende økonomi for 100 år siden.  

Vi starter med vandring op til bjerglandsbyen Fornalutx, der – med 

god grund - er optaget på listen over Spaniens smukkeste 

landsbyer. Turen går gennem ældgamle olivenlunde, der af 

araberne blev anlagt som terrasser i det kraftigt skrånende terræn.  

I Fornalutx er der kaffepause på det charmerende torv. Den lokale 

café serverer gode kaffe og fremragende croissants... Bagefter 

fortsætter vi turen til Sóller, hvor der er tid på egen hånd.  

I Sóller kan man også besøge de to udstillingsrum i de tidligere 

jernbanefaciliteter som takket være en privat samler er dedikeret til 

Miró og Picasso. 

Man kan vandre, tage bussen eller sporvognen tilbage til hotellet. 

Morgenmad og madpakke inkluderet. 

 

 

 



DAG 8  

På denne sidste dag kan man vælge at slappe af, bade, tage turen 

til Sóller med den legendariske røde sporvogn, bussen til Palma - 

eller vandre – blandt andet. Kun fantasien sætter grænser. 

I Sóller kan man besøge Can Prunera, et modernistisk museum i en 

smukt bevaret Art Nouveau-villa fra det tidlige 20. århundrede. Der 

er en permanent samling af værker fra det 19. og 20. århundrede, 

og skiftende udstillinger af moderne kunst. 

Hvis vejret er til det, kan man også slappe af ved hotellets pool, i 

haven eller gå en tur til stranden. 

Var der noget I gik glip af i Palma, går bussen direkte til 

hovedstaden hver time. Turen til hovedbanegården tager kun 30 

minutter og Palma er en hyggelig by at se på. 

Jeres guide kommer også med forslag til en vandretur i bjergene. 

 

 

 

Sidst på eftermiddagen mødes vi ved hotellet og slutter rejsen med 

en fælles afskedsmiddag, som er inkluderet i rejsens pris.  

Morgenmad og aftensmad inkluderet. 

  



DAG 9:  

Afrejse. Morgenmad inkluderet. Vi pakker vores bagage og kører til 

lufthavnen.  

 

 

  



 

 

 

VANDRERUTER med kort beskrivelse 

Vandreruterne er af forskellig sværhedsgrad, men ingen er 

strabaserende. Det er en fordel at man kan vandre 15 km. i 

almindeligt terræn, og at bentøjet kan klare ujævn belægning. 

Vandrestave en stor fordel! Hvis du ikke er vant til at bruge stave, 

giver rejselederen en introduktion. Underlaget er primært natursti, vi 

går på grusvej, tørstensstier og enkelte steder til og fra 

overnatningsstederne er der fast underlag som asfalt. 

Dag 1: Santuari de Cura. Kort rundvisning i området ved klostret. 

Dag 2: Santuari de Cura. Middelsvær. Ca. 10 km. Cirkulær rundt om 

Puig de Randa. 335 meter op og ned. Højestepunkt 550 moh.  

Dag 3: Lluc. Let. 5 km. Cirkulær. 120 meter op og ned. Højeste 

punkt 570 moh.  

Dag 4: Pollensa. Let - middelsvær. Ca. 12 km. Op og nedstigning til 

de to helligdomme. Højeste punkt 330 moh. 

Dag 5: Lluc. Let til middelsvær. 10 km. 520 meter ned og 204 meter 

op. Højeste punkt 611 moh. Lineær. 

Dag 6: Bustur til Palma. Byvandring. Let. 3 km. 

Dag 7: Middelsvær. 11 km. Cirkulær. 385 meter op og ned. Højeste 

punkt 302 moh. 



HÅNDPLUKKET INDKVARTERING 

Santuari de Cura 2 nætter 

Der er noget helt særligt ved at bo på et gammelt kloster. De tykke 

sandstensmure giver de perfekte rammer for ro og spiritualitet. El 

Santuario de Cura ligger på den højeste bjergtop i det centrale 

Mallorca. Stedet er knyttet til Mallorcas kendte filosof og missionær 

Ramón Llull. 

Han startede i slutningen af 1200-tallet sine filosofiske værker om en 

ny verdensorden, en reform af den katolske kirken og udarbejdede 

grundlaget for den mallorcinske grammatik. I dag tiltrækker stedet 

især pilgrimme og besøgende, der ønsker at koble fra hverdagens 

stress og jag.  

 

Santuario de Lluc 3 nætter 

Helligdommen Lluc, der helt klart er Mallorcas åndelige og spirituelle 

hjerte, har sin oprindelse i en legende fra det 13. århundrede, hvor 

en hyrde fandt en figur af Jomfru Maria. Statuen forsvandt og 

dukkede op igen flere gange i nærheden af det sted, hvor den blev 

fundet. Det førte til opførelse af et kapel, som senere blev udvidet 

med et kloster og en kirke. Den mere sandsynlige forklaring får I 

også. 

Stedet er et kendt pilgrimssted, og hjemsted for Els Blauets, et 

drengekor grundlagt i det 15. århundrede. 

I 1894 blev Llucs berømthed, Den Sorte Madonna, Jomfru Maria, 

kronet til dronning og skytshelgen for Mallorca af pave Leo XIII.   

 

Sóller Garden 3 nætter 

Ligger i Puerto de Sóller, en lille malerisk kystby i det nordvestlige 

Mallorca. Sóller Garden er et lille familiedrevet hotel med bungalows 

beliggende i et roligt område tæt på bus, by og en livlig promenade 

med barer og restauranter kun få minutter væk. 

 

 



PRAKTISK INFORMATION 

Vi bærer kun vores egen dagsrygsæk på vandreturene. Bagagen 

bliver på hotellet.  

Vi bruger ikke fælles sovesale. Deltagerne bestiller dobbelt- eller 

enkeltværelse efter ønske og betaler for ekstra omkostning.  

Udgifter, der ikke er inkluderet i rejsens pris, er for egen regning. Det 

vil være visse måltider, kaffepauser og udgifter til offentlig transport. 

Frokost og aftensmad kan købes for mellem 10 og 20 euro per 

måltid, uden drikkevarer.  

Rejserne finder sted i løbet af efteråret og foråret. Temperaturen på 

Mallorca er i oktober og i marts op til 24 grader med masser af 

solskinstimer, men vi kan jo ikke give nogen garanti. I vil modtage en 

mail med opdateret praktisk information inklusiv en vejrudsigt en lille 

uges tid inden afgang fra Danmark.  

Jeres rejseleder Pia Bruun er altid klar til at besvare praktiske 

spørgsmål i forbindelse med rejsens indhold. 

 

 

  



REJSENS PRIS  

9-dagens rejse spækket med natur- og kulturoplevelser med direkte 

fly fra lufthavnen i Kastrup til Palma de Mallorca og retur.  

Den første rejse fra 6. til 14. oktober 2026 koster ca. 12.500 kr. per 

person i delt dobbeltværelse. Prisen inkluderer fly, dansk rejseleder 

og guide under hele turen, to middage (på den første og sidste dag, 

5 madpakker og tre private transfers: lufthavn hotel, fra hotel til hotel 

og til lufthavn.  

Husk at tjekke din rejseforsikring til dækning af omkostninger ved 

akut sygdom, ulykke, tyveri og uforudsete hændelser som transport- 

og bagageforsinkelse. Dækningen varierer afhængigt af 

forsikringsselskab. Du skal derfor tjekke din specifikke police, så du 

ikke pludselig står med en rejse, du er forhindret i at deltage i og 

ellers ikke kan få refunderet. 

TILMELDING 

Der er 15 pladser på hver rejse. Tilmelding og betaling af 

reservationsgebyr sker direkte til rejsebureauet Granada 

Kulturrejser. Hjemmeside granada.dk, mail: kulturrejser@granada.dk 

eller telefon: 8689 3191 

Rejsens pris er på 12.500 kr med et tillæg til rejsegarantifonden på 

150 kr. Ønsker man enkeltværelse er der et tillæg på 1.900 kr. 

Der opkræves et depositum på 3.000 kr., som betales inden 8 dage. 

Gebyret bliver ikke refunderet hvis du fortryder deltagelse, men du 

kan vælge at finde en anden person indtil 30 dage inden afrejsen. 

Det koster dog 750 kr. 

Restbeløbet forfalder 45 dage inden rejsen. Vi sender faktura ud to 

måneder inden afgang. 

Bliver rejsen aflyst grundet for få deltagere, får man selvfølgelig sit 

depositum retur. 

Vi opfordrer alle til at have en afbestillingsforsikring i tilfælde af 

sygdom eller andet. Granada Kulturrejser refunderer ikke det 

indbetalte beløb – det gør din forsikring.  

Rejsens pris dækker, fly t/r m 10 kg bagage samt en rygsæk, der 

kan være under sædet, ophold i delt dobbeltværelse inkl 
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morgenmad og 5 madpakker og to gange aftensmad samt bidrag til 

Rejsegarantifonden. 

 

 

UDGIFTER 

Ud over rejsens pris vil der være udgifter til lokal transport, museer 

og privat forbrug. Baseret på 2025 priser kan det typisk være: 

• Lokalbusser på hele turen i alt cirka 35 euro 

• Indgang til katedralen i Palma 8 euro for pensionister (frivilligt) 

• Museum på Lluc 6 euro (frivilligt) 

• Udgift til frokost mellem 10 og 15 euro  

• Udgift til middag mellem 15 og 30 euro 

• Udgifterne til frokost og middag er naturligvis helt afhængig af 

jeres valg på menukortet...man kan også købe en sandwich. 

• Spansk morgenmad er generelt ret spartansk. Hvis du er vant 

til at spise rugbrød og få musli til din yogurt, er det en god idé 

at have det med hjemmefra. Hvis du er veganer eller har 

allergier skal vi vide det på forhånd.  



HVAD BETYDER BALEARERNE? 

Betegnelsen "Balearerne" henviser til de østspanske øer Mallorca, 

Menorca, Ibiza, Formentera og flere mindre øer. Selve navnet 

stammer fra antikken og det græske ord for at "kaste", da øernes 

gamle krigere var berømte som dygtige slyngekastere. 

Krigerne spillede en vigtig rolle i antikke konflikter mellem Rom og 

Karthago og deres mod og militære færdigheder var kendt i hele 

Middelhavsområdet.  


